[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24.01.2012
	№ 75

О пониженном размере платы за проезд на автомобильном транспорте общего пользования в 2012 году
В целях социальной защиты отдельных категорий граждан, руководствуясь решением городской Думы от 15.12.2011 № 316 «О бюджете муниципального образования «Город Коряжма» на 2012 год», Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить прилагаемый перечень категорий граждан, имеющих право на льготу по проезду на автомобильном транспорте общего пользования, размер льготы с указанием маршрутов, на которых предоставляется льгота.
2.
Установить, что льготы по проезду предоставляются организациями, осуществляющими перевозки пассажиров автомобильным транспортом общего пользования, получающими субсидию из бюджета муниципального образования «Город Коряжма» на возмещение недополученных доходов в связи с применением пониженной платы за проезд автомобильным транспортом общего пользования.
3.
Признать утратившим силу постановления администрации города от 19.01.2011 № 44 «О пониженном размере платы за проезд на автомобильном транспорте общего пользования в 2011 году», от 21.03.2011 № 428 «О внесении изменения в Перечень категорий граждан, имеющих право на льготу по проезду на автомобильном транспорте общего пользования, утвержденный постановлением администрации города от 19.01.2011 № 44», от 28.10.2011 № 1761 «О внесении изменений в Перечень категорий граждан, имеющих право на льготу по проезду на автомобильном транспорте общего пользования, размер льготы, с указанием маршрутов, на которых предоставляется льгота, утвержденный постановлением администрации города от 19.01.2011 № 44».

4.
Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление муниципального хозяйства и градостроительства администрации города.

6.
Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Коряжемский муниципальный вестник».
Глава муниципального образования
В. И. Елезов
Приложение

Утвержден постановлением

администрации города

от 24.01.2012 № 75
Перечень

категорий граждан, имеющих право на льготу по проезду на автомобильном транспорте общего пользования, размер льготы, с указанием маршрутов, на которых предоставляется льгота

	№ п/п
	Категория граждан
	Размер льготы по проезду за счет средств местного бюджета (%)
	№ маршрута

	1
	Ветераны боевых действий, согласно статье 3 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» (далее – закон «О ветеранах»)
	20
	Маршрут № 1;
Маршруты № 363, 364, 369 (в период с 14.04.2012 по 14.10.2012)

	2
	Ветераны труда Российской Федерации согласно статье 7 закона «О ветеранах»
	20

	3
	Ветераны труда Архангельской области, согласно статье 2 Закона Архангельской области от 19.03.2008 № 488-25-ОЗ «О порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда»
	20

	4
	Инвалиды, согласно Федеральному закону от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
	20

	5
	Граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, согласно Закону РФ от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»
	20

	6
	Реабилитированные лица и лица, признанные пострадавшими от политических репрессий, согласно Закону РФ от 18.10.1991 № 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий»
	20

	7
	Учащиеся, проживающие на станции Низовка
	100
	Маршрут № 3 (в период учебного года)

	8
	Бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны
	100
	Все городские и пригородные маршруты

	9
	Родители военнослужащих, погибших в период боевых действий в Афганистане и на Северном Кавказе
	100
	Маршрут № 4